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RS485
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Légende

Capteurs

T° Mesure de Temp
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Capteur de perf

Parité: pair

Bit de stop :1

Pas de contrôle de flux

Vitesse : 9600 Bauds

Configuration modbus RTU

Les adresses sont en nombre 

décimal

D 19.10.10 Numérotation des Array Box

E 09.02.11 Suppression du PM9C du PDL

F 21.03.11 Modification adresses IP

COMMENTAIRES

1 – Pour les mesures de tests de performance, les capteurs sont répartis sur les 2 postes

2 – Les pièces d’adaptation pour la pose et le supportage des capteurs  et du panneau d’affichage à Leds ne sont pas de notre fourniture

3 – Les adresses Mdbus Standards sont: S48: @1, PM810: @10, PM9C: @11 (@ 9 si second PM9), Sepam 10: @de 12 à 14, T20: @de 15 à 19, Varset: 

@20, Panneau affichage: @50

4 – Array Box (AB) utilisé dans le logiciel et Boites de jonction (BJ) utilisé dans les autres documents sont 2 termes équivalents. 

REVISIONS

Rev A: Les implantations des capteurs (météo, irradiances, températures) ne sont données qu’à titre indicatif.

                    Les numéros des array box seront définis dans une version ultérieure

Rev B: Prise en compte du nombre d’array box sur chaque PTR

Rev C: Adressage Mbus et IP 

Rev D: Numérotation des Array Box 

Rev E: suppression du PM9C du PDL (conformité avec la construction du poste par Sapem) 

Rev F: Modification adresses IP 

Commentaires
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T° Mesure de Temp
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Capteur de perf

Parité: pair

Bit de stop :1

Pas de contrôle de flux
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Configuration modbus RTU

Les adresses sont en nombre 

décimal

D 19.10.10 Numérotation des Array Box

E 09.02.11 Suppression du PM9C du PDL

F 21.03.11 Modification adresses IP

Architecture générale 

Local PDL - PTR1

Switch réseau – 192.169.120.19

PDL - PTR1

BJ 03
@Mbus: 2

BJ 01
@Mbus: 1

BJ 05
@Mbus: 3

BJ 02
@Mbus: 1

T°in

COMPTAGES 
AUX. 

PM 9 PTR1
@Mbus 11

RS485

S
o
u
s
 c
h
a
m
p
 1
.1

1 PT1000

1 Pyran.

Interface 

RS

Eth

Infos PTR

BJ 08
@Mbus: 4

BJ 06
@Mbus: 3

BJ 04
@Mbus: 2

G
T
2
5
0

1
9
2
.1
6
8
.1
2
0
.1
1

Interface 

RS Eth

G
T
2
5
0

1
9
2
.1
6
8
.1
2
0
.1
2

Interface 

RS Eth
E
th

E
th

Vers PTR2

RS485

FO

Interface 

RS

RS485

120 Ohms

BJ 07
@Mbus: 4

iRIO (PC) PDL - PTR 1
192.168.120.10

Com 5 Com 6 Com 7

Com 3

Rio (E/S)
@Mbus 1

Sepam

S48
@Mbus 1

PM810
@Mbus 10

DEIE

SM6

Infos PDL

Routeur ADSL
192.168.120.1

Vers Panneau à leds
@Mbus 50

Interface 

RS/RS

BJ nn

BJ nn

GT500

GT250

GT100

GT30

AB 8 Voies

AB 16 Voies

S
o
u
s
 c
h
a
m
p
 1
.2

120 Ohms

Sous champ 1.1 sud: 245,70 kWc

Sous champ 1.2 nord: 245,70 kWc

T20
@Mbus 15

1 PT1000

1 PyranT°2

Pyrano.2

1 2
1

2

2

2

2

2

1

1

1

1

Com 8

120 Ohms

API M340
192.168.120.242 (NOE)

192.168.120.241 (UC)

FIREWALL
192.168.120.6
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RS485

RS422

Ethernet Cuivre

Ethernet optique

E/S ANA ou TOR

Légende

Capteurs

T° Mesure de Temp

T°ext 

perf
Capteur de perf

Parité: pair

Bit de stop :1

Pas de contrôle de flux

Vitesse : 9600 Bauds

Configuration modbus RTU

Les adresses sont en nombre 

décimal
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Switch réseau – 192.168.120.29

PTR2

BJ 11
@Mbus: 2

BJ 09
@Mbus: 1

BJ 13
@Mbus: 3

BJ 22
@Mbus: 1

T°in

COMPTAGE AUX. 

PM 9
@Mbus 11

RM6

RS485

S
o
u
s
 c
h
a
m
p
 2
.1

1 PT1000

1 Pyran

1 PT1000

1 Pyran.

Interface 

RS

Eth

Infos PTR

Architecture générale 

Local technique PTR2

BJ 21
@Mbus: 4

BJ 26
@Mbus: 3

BJ 24
@Mbus: 2

G
T
5
0
0

1
9
2
.1
6
8
.1
2
0
.2
1

Interface 

RS Eth

G
T
5
0
0

1
9
2
.1
6
9
.1
2
0
.2
2

Interface 

RS Eth

E
th

E
th

Vers PDL – PTR1

RS485

FO

SEPAM 10
@Mbus 12

Interface 

RS

BJ 23
@Mbus: 5

BJ 25
@Mbus: 6

RS485

120 Ohms

BJ 15
@Mbus: 4

BJ 17
@Mbus: 5

BJ 19
@Mbus: 6

iRIO (PC) PTR 2
192.168.120.20

Com 5 Com 6 Com 7

Com 3

Rio
@Mbus 1

T°1

Anémom (4-20mA)

Girouette (4-20mA)

Pluviometre (pulse)

Station meteo

BJ nn

BJ nn

GT500

GT250

GT100

GT30

AB 8 Voies

AB 16 Voies

S
o
u
s
 c
h
a
m
p
 2
.2

Sous champ 2.1 sud: 470,92 kWc

Sous champ 2.2 nord: 470,92 kWc

Com 8

Interface 

RS

BJ 10
@Mbus: 1

BJ 16
@Mbus: 4

BJ 14
@Mbus: 3

BJ 12
@Mbus: 2

BJ 18
@Mbus: 5

BJ 20
@Mbus: 6

RS485

120 Ohms120 Ohms

Pyrano.1

1

2 1 2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

120 Ohms
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Configuration modbus RTU

Les adresses sont en nombre 

décimal

D 19.10.10 Numérotation des Array Box

E 09.02.11 Suppression du PM9C du PDL

F 21.03.11 Modification adresses IP
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Architecture de 

communication

Router 

firewall
192.168.120.6

Modem 

ADSL
192.168.120.1

Ethernet

Superviseur 

serveur

P
T
R
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Switch 

Ethernet
192.168.120.19

Switch Eth
192.168.120.29

1 Fibre 6 brins 

2 brins utilisés

Caractéristiques de la fibre utilisée:

Multimode FX 50/125 DSC 100 Mbits – 6 brins
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E 09.02.11 Suppression du PM9C du PDL
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Principe liaison 

afficheur - écran

Liaison RS485 vers afficheur

PDL – PTR1

Afficheur LED

(Hors gournitures)

Parafou

dre
Interface ETIC

Alimentation 230 Vac depuis le 

magasin (3G1,5)

IRIO                       

du PDL – PTR1

50 Tonnes de CO2

Economisées

Consommation panneau : 1A sous 230 Vac


